
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ Č. 3 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (obdržena dne 27.07.2023): 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 5 (poskytnuta dne 01.08.2023) 

 

 

Dotaz č. 1:  

,,V příloze č. 2 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo – revize ze dne 21. 7. 2023 jsou 

v čl. II bod 7 uvedeny položky poptávané dokumentace EIA s tím, že položku písm. a) dopravní 

model zajišťuje objednatel. Ve vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem uveřejněném na 

profilu zadavatele dne 21. 7. 2023 jako „Vysvětlení č. 2 k zadávacím podmínkám“ je uvedeno 

v odpovědi na dotaz č. 17, že dopravní model bude poskytnut zadavatelem dodavateli do dne 

31. 10. 2023. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dopravní modelování určuje intenzity dopravy daného záměru a 

je výchozím pro zpracování dokumentace EIA, rozptylové i akustické studie, z nichž vychází i 

hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví, žádám o vysvětlení, zda bude nabytí účinnost 

smlouvy o dílo upraveno vzhledem k termínu poskytnutí dopravního modelu dodavateli 

zadavatelem, tj. lhůta k plnění veřejné zakázky (oznámení záměru, průzkumy, studie) bude činit 

90 kalendářních dnů od poskytnutí dopravního modelu dodavateli zadavatelem (dle přílohy č. 

2 Zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo – revize ze dne 21. 7. 2023  čl. V bod 1). 

 

V jiném případě by se stalo plnění veřejné zakázky z časových důvodů nemožným. Např. při 

nabytí účinnosti smlouvy o dílo dne 7. 8. 2023 by nastal termín plnění po 90 dnech již dne 5. 

11. 2023, což je při hraničním poskytnutí dopravního modelu zadavatelem dne 31. 10. 2023 

doba pouhých 3 pracovních dnů na zpracování požadovaných studií a samotného textu 

dokumentace EIA.“ 

 

Dotaz č. 2: 

,, V příloze č. 2 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo – revize ze dne 21. 7. 2023 jsou 

v čl. II bod 7 uvedeny položky poptávané dokumentace EIA s tím, že položku písm. d) 

biologické hodnocení dle § 67 zajišťuje objednatel. Ve vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„EIA – Ekologizace veřejné dopravy Ostrava - Poruba“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 3 

 

zadavatelem uveřejněném na profilu zadavatele dne 21. 7. 2023 jako „Vysvětlení č. 2 k 

zadávacím podmínkám“ je uvedeno v odpovědi na dotaz č. 17, že biologické hodnocení dle § 

67 bude poskytnut zadavatelem dodavateli do dne 31. 10. 2023. 

Žádám o vysvětlení, zda bude nabytí účinnost smlouvy o dílo upraveno vzhledem k termínu 

poskytnutí biologického hodnocení dle § 67 dodavateli zadavatelem, tj. lhůta k plnění veřejné 

zakázky (oznámení záměru, průzkumy, studie) bude činit 90 kalendářních dnů od poskytnutí 

biologického hodnocení dle § 67 dodavateli zadavatelem (dle přílohy č. 2 Zadávací 

dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo – revize ze dne 21. 7. 2023  čl. V bod 1). 

 

V jiném případě by se stalo plnění veřejné zakázky z časových důvodů nemožným. Např. při 

nabytí účinnosti smlouvy o dílo dne 7. 8. 2023 by nastal termín plnění po 90 dnech již dne 5. 

11. 2023, což je při hraničním poskytnutí biologického hodnocení dle § 67 zadavatelem dne 31. 

10. 2023 doba pouhých 3 pracovních dnů na zohlednění výsledků biologického hodnocení dle 

§ 67 v ostatních požadovaných studiích a na zapracování závěrů biologického hodnocení dle § 

67 do samotného textu dokumentace EIA.“ 
 

Odpověď na dotaz č. 1 a dotaz č. 2: 

Zadavatel aktualizuje znění Přílohy č. 2 ZD – Návrh smlouvy o dílo a v čl. V. odst. 1. upravuje 

následující lhůtu plnění - Oznámení záměru, průzkumy a studie – do 60 kalendářních dní od 

data poskytnutí položek, které zajišťuje dle čl. II. odst. 7 této smlouvy objednatel, zhotoviteli. 

 

Vysvětlení ZD z vlastního uvážení č. 2 

Zadavatel po uvážení upravil následující znění čl. V. odst. 1 Návrhu smlouvy o dílo a odstranil 

následující lhůty plnění: 

 
1. Lhůty plnění 

,,Zajištění závěru zjišťovacího řízení – do 150 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  

Závazné stanovisko k posouzení vlivu záměru na životní prostředí - do 180 kalendářních dnů od 

výzvy dle čl. II. odst. 8 této smlouvy.“ 

  

 
S ohledem na výše uvedené úpravy v Návrhu smlouvy o dílo (čl. V. odst. 1), zadavatel zároveň jako 

přílohu k tomuto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá i aktualizovanou verzi Přílohy č. 2 ZD – 

Návrh Smlouvy o dílo. 

 

V návaznosti na provedené změny v návrhu Smlouvy o dílo zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to následovně:  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.08.2023 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

Přílohy: 

Návrh Smlouvy o dílo - revize ze dne 01.08.2023 (Příloha č. 2 ZD) 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

V Ostravě 01.08.2023 

 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Hana Kubátková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 


		2023-08-01T11:01:10+0200
	Ing. Hana Kubátková




